
 

 

 Strona 1 z 5 

                     Łódź, dnia 08.04.2022 r. 
ZAMAWIAJĄCY: 
MIASTO ŁÓDŹ - ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH 
ul. Piotrkowska 175 
90-447 Łódź 
http://zim.lodz.bip-e.pl  
 
ZIM-DZ.2620.7.2022 

                     WYKONAWCY 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa ul. Przybyszewskiego na 

odcinku od skrzyżowania z al. Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza 

do skrzyżowania z ul. Grabową”. 

 

Zamawiający Miasto Łódź – Zarząd Inwestycji Miejskich, działając na podstawie 

art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), dalej zwanej „Ustawą”, Zamawiający udziela wyjaśnień 

w związku z wniesionymi wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

ZESTAW I 

Pytanie: 

W związku z przygotowywaniem oferty w ramach postępowania przetargowego 

p.n. "Rozbudowa ul. Przybyszewskiego na odcinku od skrzyżowania z al. Marszałka 

Edwarda Śmigłego-Rydza do skrzyżowania z ul. Grabową”, znak sprawy ZIM-

DZ.2621.7.2022, w celu rzetelnego i profesjonalnego przygotowania oferty, w 

szczególności z uwagi na jego ryczałtowy charakter i konieczność poprawnego zliczenia 

ilości poszczególnych asortymentów robót wchodzących w skład zamówienia, zwracamy 

się z wnioskiem o udostępnienie planu sytuacyjnego części drogowej lub torowej w wersji 

edytowalnej .dwg. Przekazana wersja w formacie .pdf jest nieczytelna, linie określające 

różne asortymenty prac nakładają się na siebie i uniemożliwia to poprawne określenie 

ilości prac. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu zamieszcza wersję edytowalną 

dokumentacji z zastrzeżeniem, że jest ona przekazana poglądowo. W przypadku 

wystąpienia jakichkolwiek rozbieżności, wiążąca jest dokumentacja zamieszczona 

na stronie prowadzonego postępowania w plikach PDF. 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania wniesione w terminie 
zobowiązującym Zamawiającego do udzielenia na nie odpowiedzi, zostaną 
udzielone w terminie późniejszym. 

 

http://zim.lodz.bip-e.pl/


 

 

 Strona 2 z 5 

 

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), dalej zwanej „Ustawą”, 
Zamawiający dokonuje poniższych zmian treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) w następującym zakresie: 
 

1. W Rozdziale IV SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia – w zapisach dotyczących 

„Wytycznych w zakresie zieleni” po pkt II dodaje się pkt III w poniższym brzmieniu: 

 

Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania zapisów w zakresie ochrony zieleni 
określonych Zarządzeniem Nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 
2021 r. w sprawie standardów kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi, 
dostępnym pod linkiem: https://bip.uml.lodz.pl/files/bip/public/WOA_2020/VIII_8378.pdf  

 

2. Załączniku nr 2 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy” po § 8 dodaje się  

§ 8a w poniższym brzmieniu: 

 

§ 8a 

                                                      Płatność zaliczkowa 
  

1.  Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczki na poczet wykonania zamówienia  

w wysokości nie większej niż 25% łącznego Wynagrodzenia ryczałtowego brutto 

określonego w § 8 ust 1, jeżeli Wykonawca wystąpi o zaliczkę oraz przedstawi 

zabezpieczenie zaliczki w jednej lub w kilku formach przewidzianych w art. 442 ust. 3 

ustawy Pzp, zgodnie ze wskazanymi poniżej postanowieniami Umowy. Wysokość 

zabezpieczenia zaliczki odpowiadać będzie wnioskowanej kwocie zaliczki.  

2. Wypłata zaliczki nastąpi na wniosek Wykonawcy złożony po dacie rozpoczęcia realizacji 

robót budowlanych. 

3.  Wniosek o wypłatę zaliczki będzie zawierał rachunek bankowy, na który zaliczka ma 

zostać wpłacona oraz projekt treści zabezpieczenia tej zaliczki. Treść projektu 

zabezpieczenia zaliczki i podmiot je udzielający musi zostać, przed udzieleniem 

zabezpieczenia zaliczki, zaakceptowane przez Zamawiającego. 

4. Wypłata zaliczki nastąpi w terminie 30 dni od daty otrzymania odpowiednio przez 

Zamawiającego zabezpieczenia zaliczki, której treść oraz podmiot je udzielający zostały 

uprzednio zaakceptowane przez Zamawiającego. 

5. Wykonawca w terminie 7 dni od daty otrzymania zaliczki wystawi i dostarczy 

Zamawiającemu fakturę na wpłaconą zaliczkę zgodnie z obowiązującymi przepisami 

ustawy o podatku od towarów i usług. 

6.  W przypadku korekt zmieniających wartość Wynagrodzenia, wysokość udzielonej 

zaliczki nie ulega zmianie.  

7.  Spłata zaliczki następować będzie w transzach poprzez potrącenia z płatności 

częściowych, aż do spłaty całej udzielonej zaliczki, przy czym w każdym przypadku 

spłata nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który została zawarta 

umowa. Potrącenia te będą stanowić równowartość 25% płatności częściowej.  

https://bip.uml.lodz.pl/files/bip/public/WOA_2020/VIII_8378.pdf


 

 

 Strona 3 z 5 

8. Wykonawca zapewni, że zabezpieczenie zwrotu kwoty wypłacanej zaliczki będzie ważne 

[wykonalne, aż do całkowitego zwrotu wypłaconej jemu zaliczki, ale jej kwota może być 

stopniowo zmniejszana o kwoty zwracane przez Wykonawcę]. Jeżeli warunki 

zabezpieczenia podają jego datę wygaśnięcia, a płatność zaliczkowa nie została 

zwrócona do daty o 30 dni wcześniejszej od tej daty wygaśnięcia, to Wykonawca będzie 

przedłużał lub składał nowe zabezpieczenie najpóźniej na 30 dni przed wygaśnięciem 

dotychczasowego zabezpieczenia, aż do czasu całkowitego zwrotu wypłaconej jemu 

zaliczki. W przypadku gdy Wykonawca nie przedłuży lub nie złoży nowego 

zabezpieczenia zgodnie z postanowieniami powyżej, Zamawiającemu przysługuje prawo 

do zrealizowania zabezpieczenia lub zabezpieczenia należytego wykonania Umowy. 

Uzyskana kwota zostanie zatrzymana tytułem spłaty zaliczki. 

9. Jeżeli zakończenie procesu spłaty zaliczki nie odbędzie się zgodnie z postanowieniami 

powyżej lub przed odstąpieniem od Umowy, lub na 30 dni wcześniej od daty 

wygaśnięcia zabezpieczenia spłaty zaliczki, to całe niespłacone saldo zaliczki stanie się 

natychmiast wymagalne i należne od Wykonawcy i płatne Zamawiającemu a w tym 

zakresie Zamawiający uprawniony będzie do realizowania zabezpieczenia zaliczki lub 

zabezpieczenia należytego wykonania Umowy. 

 

3. W Rozdziale IX. Jednolity Europejski Dokument Zamówienia i Wykaz podmiotowych 

środków dowodowych pkt 2.5. otrzymuje poniższe brzmienie: 

„2.5.  Instrukcja wypełniania JEDZ jest dostępna do pobrania pod adresem 

internetowym: 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/53468/Jednolity-Europejski-

Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.pdf”. 

 

4. W Rozdziale XIII. Termin związania ofertą pkt 1 otrzymuje poniższe brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą do 16.08.2022 r.” 

 

5. W Rozdziale XV. Sposób oraz termin składania ofert pkt 3.1 otrzymuje poniższe  

brzmienie: 

„3.1 Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SWZ należy złożyć w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 19.04.2022 r., godz. 11:00.” 

 

6. W Rozdziale XVI. Otwarcie ofert pkt 1 otrzymuje poniższe brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2022 r., o godzinie 13:00.” 

 

7. W Rozdziale XXVI SWZ. Informacje o charakterze dodatkowym PRZETWARZANIE 

DANYCH OSOBOWYCH (RODO)  pkt 1 otrzymuje poniższe brzmienie: 
 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/53468/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/53468/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.pdf


 

 

 Strona 4 z 5 

1. Informacja zamawiającego (administratora) o przetwarzaniu danych osobowych 

(Wykonawcy) - Klauzula informacyjna z art. 13 Rozporządzenia Ogólnego o Ochronie Danych 

Osobowych (RODO) związana z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego. 

2. Administratorem danych osobowych jest Zarząd Inwestycji Miejskich, siedziba, Łódź  

ul. Piotrkowskiej 175, tel. 42 272 62 80, e-mail: zim@zim.uml.lodz.pl, reprezentowany przez 

Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich. 

3. W sprawach ochrony danych osobowych można się kontaktować z Inspektorem ochrony 

danych:  e-mail: iod@zim.uml.lodz.pl. Dane dotyczące inspektora podane są na stronie 

internetowej: zim.lodz.bip-e.pl. 

4. Przetwarzanie danych osobowych odbywa się w związku z pełnieniem przez Dyrektora Zarządu 

Inwestycji Miejskich obowiązków kierownika zamawiającego w postępowaniach o udzielenie 

zamówienia publicznego na rzecz Miasta Łodzi w związku z realizacją zadań powierzonych 

jednostce na podstawie zarządzenia Nr 429/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 3 marca 2022 

r.  w sprawie powierzenia Zarządowi Inwestycji Miejskich realizacji zadań inwestycyjnych oraz 

udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Miasta Łodzi jako inwestora zadań 

inwestycyjnych w związku z § 3 statutu Zarządu Inwestycji Miejskich stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XXVI/650/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie utworzenia  

i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Zarząd Inwestycji Miejskich (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 1431 ze zm.) w tym między innymi niniejszego postępowania. 

5. Przetwarzania danych osobowych odbywa się na podstawie przepisów prawa: 
1) art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia 

publicznego; 

2) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 

ze zm.), zwaną dalej PZP. 

6. Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących 

jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy PZP, związanym z udziałem  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Konsekwencje niepodania określonych 

danych wynikają z ustawy PZP.  

7. Zgodnie z art. 222 ust. 5 PZP dane wykonawców uczestniczących w postępowaniu 

przetargowym są udostępniane na stronie BIP ZIM, tak jak ogłoszenie o wykonaniu umowy na 

podstawie  

art. 448 PZP.  

8. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona 

zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 oraz art. 74 ust. 1 PZP, a także 

podmioty upoważnione na podstawie i w granicach prawa oraz podmiotom, z którym 

Administrator Danych Osobowych zawarł umowę powierzenia przetwarzanie danych oraz 

odbiorcy danych w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowym, m.in. Urząd Miasta 

Łodzi, podmioty świadczące usługi pocztowe, kurierskie, usługi informatyczne. 

9. Dane osobowe będą przechowywane w ZIM do czasu niezbędnego do realizacji zadań, o 

których mowa w pkt 3, a następnie przekazywane do archiwum zakładowego Centrum Usług 

Wspólnych, prowadzącego obsługę jednostki na podstawie uchwały Nr XXVII/688/16 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu dla 

jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 

1815 ze zm.) i tam przechowywane odpowiednio:  

1) dokumentacja z postępowania o udzielenie zamówień publicznych - zgodnie z art. 78 ust. 1 

PZP, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli 

czas obowiązywania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas 

obowiązywania umowy; 

mailto:iod@zim.uml.lodz.pl


 

 

 Strona 5 z 5 

2) dokumentacja z postępowania o udzielenie zamówień publicznych na zadania realizowane  

z dofinasowaniem ze środków Unii Europejskiej - przez okres wymagany przez Instytucję 

Zarządzającą danym programem operacyjnym skąd pozyskano środki.  

10. Każdy ma prawo do dostępu do swoich danych osobowych, ich poprawiania oraz prawo 

żądania ograniczenia przetwarzania. Prawo do przenoszenia danych oraz prawa wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych (tym samym prawo do usunięcia danych) z 

uwagi na konieczność wywiązywania się z obowiązków przewidzianych w PZP oraz dla celów 

ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń oraz celów archiwalnych nie przysługuje.    

11. Każdy ma prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy 

uzna, że przetwarzanie jego danych osobowych jest niezgodne z przepisami o ochronie danych 

osobowych.  

12. Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

13. Wykonawca, wypełniając obowiązki informacyjne wynikający z art. 13 lub art. 14 RODO 

względem osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w 

celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w tym postępowaniu składa stosowne 

oświadczenie zawarte w Formularzu ofertowym (Załącznik nr 8 do SWZ). 

 

 

8. Załącznik nr. 8 do SWZ OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE OBOWIĄZKU INFORMACYJNEGO 

otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załączonego do niniejszej informacji Załącznika 

nr. 8 do SWZ OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE OBOWIĄZKU INFORMACYJNEGO po 

zmianie. 

 

Powyższe zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu i w związku z tym zostają udostępnione na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-

publiczne/12968,Rozbudowa-ul-Przybyszewskiego-na-odcinku-od-skrzyzowania-z-al-

Marszalka-Edwarda-.html, zgodnie z art. 137 ust. 5 Ustawy. 

 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia 

w ofercie treści powyższych zmian treści SWZ.  

 

 
DYREKTOR 

ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 
/podpis nieczytelny/ 

Agnieszka Kowalewska-Wójcik 
 
 
 
Załączniki: 

1. wersja edytowalna dokumentacji, 
2. Załącznik nr 8 do SWZ po zmianie. 

 
Sprawę prowadzi: 
Joanna Rodziewicz – Zastępca Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych 
tel. 42 272 64 37 

https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/12968,Rozbudowa-ul-Przybyszewskiego-na-odcinku-od-skrzyzowania-z-al-Marszalka-Edwarda-.html
https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/12968,Rozbudowa-ul-Przybyszewskiego-na-odcinku-od-skrzyzowania-z-al-Marszalka-Edwarda-.html
https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/12968,Rozbudowa-ul-Przybyszewskiego-na-odcinku-od-skrzyzowania-z-al-Marszalka-Edwarda-.html

